
UCHWAŁA NR X65/2025 
RADY GMINY RYBCZEWICE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ), oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. 2018 r. poz. 870) po 
zaopiniowaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Rybczewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez Państwa Annę i Marka Zarzecznych, dotycząca pozbawienia 
kategorii drogi gminnej, fragmentu drogi stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 577/2 położonej 
w miejscowości Wygnanowic, stanowiącą drogę gminną nr 105752 L poprzez wyłączenie z użytkowania jako 
drogi publicznej jest bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Bochyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A390FC-B2AD-4167-99C7-9CBC4C85B92C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 01 kwietnia 2025 r. wpłynęła petycja w interesie publicznym wniesiona przez Państwa 
Annę i Marka Zarzecznych, dotycząca pozbawienia kategorii drogi gminnej, fragmentu drogi 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 577/2 położonej w miejscowości Wygnanowic, 
stanowiącą drogę gminną nr 105752 L poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej  . 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach , petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja spełnia wymagania określone w art. 4 
ustawy o petycjach tj. wymagania formalne. Jednakże nie podzieliła argumentacji autorów petycji. 
Cała droga gminna o numerze 105752 L służy nadal celom publicznym i może być użytkowana 
zarówno w ruchu kołowym jak i pieszym. Mając na względzie walory krajobrazowe Gminy 
Rybczewice oraz miejscowości Wygnanowice niezasadanym jest ograniczanie do nich dostępu dla 
Mieszkańców oraz turystów. 

 
W związku z powyższym Rada Gminy Rybczewice postanawia nie uwzględnić petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A390FC-B2AD-4167-99C7-9CBC4C85B92C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X65/2025 RADY GMINY RYBCZEWICE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-26T11:29:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




